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Päättynyt kausi on ollut suomalaisille monella tapaa poikkeuksellinen. 
Olemme todistaneet itäisen naapurivaltiomme hyökkäystä Ukrainassa, ja 
suhtautumisemme moniin asioihin on muuttunut merkittävästi aiemmasta. 
Järkyttävät uutiset ovat pysäyttäneet meidät kerta toisensa jälkeen ja 
olemme eri tavoin auttaneet ukrainalaisia selviämään taistelussa oman 
maansa puolesta. Hyökkäyksen vuosipäivän tultua täyteen olemme jo vähän 
turtuneetkin tilanteeseen toivoen sodan loppumista. Ukrainalaisten kärsi-
mykset ja Venäjän sodankäynti ovat vaikuttaneet meihin monin tavoin. Inhi-
millisesti koemme tuskaa ja muistelemme omaa historiaamme, kansakun-
tana teimme nopean ratkaisun kansainvälisen puolustusyhteistyön suhteen 
ja olemme tätä kirjoitettaessa nyt NATO:n jäsen. Kaikki tämä on heijastunut 
erityisellä tavalla myös suomalaisiin yrityksiin, elinkeinoelämään ja yhteis-
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kuntaan kokonaisuutena. Tilintarkastajat ovat olleet tässä eturintamassa 
ensimmäisten joukossa ratkomassa kiperiä kysymyksiä. 

Kiperiä kysymyksiä on aina riittänyt, mutta nyt esimerkiksi pakoteasiat 
konkretisoituivat aivan eri tavalla kuin aiemmin, ja koskettivat suomalaisia 
toimijoita eri mittakaavassa kuin monissa muissa maissa. Meillä on vuosi-
kymmeniä käyty idänkauppaa. Kauppasuhteita on pidetty tärkeinä ja niiden 
vuoksi Venäjälle on myös investoitu. Nyt näistä sidonnaisuuksista piti päästä 
eroon eikä se ollutkaan ihan yksinkertaista, vaikka selkeä tahtotila ja päätös 
vetäytymisestä olisikin tehty nopeasti. Näitä tarinoita ei kaupungilla huudella, 
mutta aika harvassa taitaa olla tilintarkastaja, jolle ei olisi tullut yhtään Venä-
jä-liitännäistä kysymystä vastaan viime kauden aikana.  

Arvostan suuresti sitä monipuolista osaamista, jolla toimialamme on tässäkin 
vaikeassa tilanteessa pystynyt tukemaan suomalaista elinkeinoelämää ja 
yhteiskuntaa. Tilintarkastajan perusominaisuuksiin kuuluva analyyttisyys ja 
tietynlainen tyyneys sekä rauhallisuus arvioida erilaisia muuttujia ja niiden 
vaikutuksia aiempiin kokemuksiin peilaten on ollut erityisen tarpeen ja arvo-
kasta koko kansantaloutemmekin näkökulmasta. Olemme todellakin jälleen 
rakentaneet luottamusta. 

Samanaikaisesti olemme olleet toisenlaisessa murroksessa rakentamassa 
tilintarkastajan uutta roolia myös kestävyystietojen varmentajina. Isoimmat 
listayhtiöt ovat jo valmistautuneet raportoimaan kestävyydestään, mutta 
se koskee pian myös laajempaa yritysjoukkoa. Vaikka seuraammekin asiaa 
tiiviisti myös sääntelyn näkökulmasta, sanoisin, että viimeisen vuoden 
aikana kestävyysasiat ovat nousseet keskusteluun entistä voimakkaammin 

markkinalähtöisesti. Venäjän tilanne nosti laajan keskustelun siitä, millainen 
yritystoiminta hyökkäyksen aloittaneessa valtiossa on vastuullista. Kuuma ja 
kuiva kesä Keski-Euroopassa konkretisoi ympäristöriskien vaikutukset yritysten 
liiketoimintaan monella toimialalla. Rahoittajien odotukset erilaisten kestä-
vyysriskien huomioon ottamisesta ovat olleet laajasti esillä talousmedioissa. 

Kestävyysraportointidirektiivi vahvistettiin ja sen ohella muutakin kestävyy-
teen liittyvää sääntelyä on vahvistettu ja valmisteilla EU:ssa. EU haluaa johtaa 
vihreää siirtymää. Ensimmäiset eurooppalaiset standardit (ESRS-standardit) 
näkivät päivänvalon marraskuussa 2022 ja ensimmäiset globaalit stan-
dardit ovat valmistumassa. Kansainvälinen yhteistyö auttaa meitä tässäkin. 
Erilaisten vapaaehtoisten standardien viidakon jälkeen pääsemme siis 
tilanteeseen, jossa saamme yhdenmukaista, vertailukelpoista ja relevanttia 
kestävyystietoa. Tietojen luotettavuus on erityisen olennaista ja siksi onkin 
hyvä, että EU-alueella tiedot tulee myös varmentaa ja varmentajana on 
lähtökohtaisesti tilintarkastaja. Viherpesusta pääsemme varmennettuun 
vastuullisuuteen. 

Haluan korostaa sitä, että moninaisesta sääntelystä huolimatta kestävyys-
asiat ovat yritysten strateginen asia asiakkaiden ja muiden sidosryhmien 
kasvavien odotusten vuoksi. Osaamista ja ymmärrystä kestävyysasioiden 
tuomista uusista mahdollisuuksista ja toisaalta myös riskeistä tulee merkittä-
västi lisätä niin hallituksissa, yritysten johdossa ja asiantuntijoissa kuin tilintar-
kastusalalla ja tilitoimistoissakin. Kestävyysasioilla on yhä enemmän talou-
dellisia vaikutuksia. Niillä voi olla vaikutuksia tilinpäätöksiinkin, viime kädessä 
toiminnan jatkuvuuteen. Kestävyystietojen raportointi osana toimintakerto-
musta linkittää tilinpäätös- ja kestävyystiedot laajaksi kokonaisuudeksi. 
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Vielä on paljon tehtävää muun muassa siinä, miten huolehdimme, että 
suomalaiset pk-yritykset pysyvät mukana kehityksessä ja osaavat kertoa 
tarvittavat tiedot esimerkiksi päästöistään osana isompien yritysten toimin-
taketjua. Myös rahoituksen ehtona on yhä useammin erilaisia kestävyy-
sindikaattoreita, ja vähintäänkin rahoituksen hinta on niiden kehityksestä 
riippuvainen, jatkossa ehkä myös saatavuus. Tämä on koko suomalaisten 
elinkeinoelämän kilpailukyvyn kannalta keskeinen asia, jossa yhteistyötä eri 
toimijoiden kesken tarvitaan tulevaisuudessa. 

Tilintarkastajien yhdistyksenä huolehdimme siitä, että tilintarkastajamme 
ovat ammattitaitoisia ja osaavia myös tässä uudessa roolissaan. Yhdistyksen 
toiminnan ytimessä on kuitenkin yhtä lailla ollut laajemminkin taloudel-
lisen raportoinnin ja talouden ammattilaisten kehittäminen ja osaaminen. 
Kestävyysraportointi istuu siten hienosti tähän perustehtäväämme. Olemme 
sitoutuneita kehittämään niin kestävyysraportointia kuin sen laatijoita ja 
varmentajia. Haluamme edesauttaa, että siirtymä uuteen raportointiin onnis-
tuisi mahdollisimman hyvin. Työskentelemme jatkossakin sen eteen, että 
raportointi antaa luotettavia kestävyystietoja päätöksenteon pohjaksi.  Näin 
edesautamme sääntelyn tavoitteen toteutumisessa - rahoituksen ohjautumi-
sessa maapallomme kannalta kestäviin hankkeisiin. 

Tämä kaikki istuu erinomaisesti uudelleen muotoiltuun missioomme: 
Autamme yrityksiä ja yhteiskuntaa menestymään kestävästi. 

Sanna Alakare 
toiminnanjohtaja
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Suomen Tilintarkastajat ry

Tilintarkastajien oma yhdistys
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Suomen Tilintarkastajat ry on tilintarkastajien oma yhdistys. Yli 90 prosenttia 
Suomessa toimivista tilintarkastajista kuuluu Suomen Tilintarkastajiin. 

Jäsenemme ovat yksityisellä sektorilla toimivia HT- tai KHT-tilintarkastajia ja 
julkisella puolella toimivia JHT-tilintarkastajia. Jäsenistöömme kuuluu myös 
avustavissa tilintarkastustehtävissä työskenteleviä asiantuntijoita, jotka 
työskentelevät tilintarkastusyhteisöissä esimerkiksi verotuksen tai juridiikan 
parissa. Myös tilintarkastusalalle tähtäävät korkeakouluopiskelijat voivat olla 
yhdistyksen jäseniä.  

Suomen Tilintarkastajat pyrkii vaikuttamaan myönteisesti tilintarkastusta 
koskevan lainsäädännön valmisteluun ja kehittämiseen, edistämään hyvää 
tilintarkastustapaa ja hyvää tilinpäätöskäytäntöä sekä kehittämään ja ylläpi-
tämään jäsenten ammattitaitoa. Lisäksi yhdistys edistää tilintarkastusalan ja 
-ammatin näkyvyyttä ja tunnettuutta. 

Tilintarkastustoimiala on edelläkävijä, joka kehittää palvelujaan ja toimin-
taansa innovatiivisesti. Suomen Tilintarkastajat haluaa edustaa rohkeasti 
ja ihmisläheisesti tilintarkastajia ja koko toimialaa. Omalla toiminnallaan 
yhdistys edesauttaa tilintarkastajien ansiokasta työtä. 

Suomen Tilintarkastajien iskulause on Rakennamme luottamusta. Edistämme 
aktiivisesti sekä suomalaisen elinkeinoelämän että laajemmin koko yhteis-
kunnan menestystä ja hyvinvointia. Tilintarkastajien osaamisen merkityksen 
koko yhteiskunnassa kiteytämme kolmella tavalla:  

• Osaavat tilintarkastajat, menestyvät yritykset. Tilintarkastajat ylläpitävät 
yritysten välistä luottamusta varmistamalla luotettavan taloudellisen 
raportoinnin. Tilintarkastajat edistävät yritysten menestystä ja kilpailu-
kykyä sparraamalla talousasioissa ja toimimalla luotettuina keskustelu-
kumppaneina yrittäjän arjessa ja liiketoiminnan murrostilanteissa. 

• Osaavat tilintarkastajat, hyvinvoiva Suomi. Tilintarkastajat rakentavat 
hyvinvoivaa Suomea. Luotettavan taloudellisen informaation kautta tilin-
tarkastajat vahvistavat luottamusta yhteiskunnan eri toimijoiden välillä. 
Julkiset varat kohdentuvat oikein ja yritysten menestys kumuloituu koko 
yhteiskunnan hyväksi. 

• Osaavat tilintarkastajat, vastuullinen tulevaisuus. Tilintarkastajat 
rakentavat vastuullista tulevaisuutta edistämällä yritysten vastuullista 
toimintaa ja siitä raportointia. Taloudellisen vastuun ohella korostuu 
vastuu eri sidosryhmiä ja ympäristöä kohtaan. 

Suomen Tilintarkastajat toimii yhteistyössä koulutuspalveluja tuottavan 
ST-Akatemian kanssa. Suomen Tilintarkastajat omistaa ST-Akatemia Oy:n 
kokonaan.  

ST-Akatemia tarjoaa osaamisen kehittämisen ratkaisuja tilintarkastajille ja 
muille talouden ammattilaisille. Se vastaa myös Suomen Tilintarkastajien 
jäsen- ja valmennuskoulutusten tuottamisesta. ST-Akatemia tuottaa lisäksi 
valmennuksia tilintarkastusalalle suuntaaville ja tilintarkastajien tutkintotent-
tiin tähtääville. 

Yhdessä  
Suomen Tilintarkastajat ry  

ja ST-Akatemia ovat ST. 



Toiminta tilikaudella



Suomen Tilintarkastajat ry:n toiminnassa korostui tilikaudella 1.4.2022–
31.3.2023 neljä kärkihanketta: vaikuttamistyön käynnistäminen, tunnettuus-
työn kehittäminen, kestävyysraportointiin ja sen varmentamiseen liittyvät 
lainsäädäntöhankkeet sekä tilinpäätösten digitalisaation kehitys.  

Vaikuttamistyö sai konkreettiset ensi askeleet vaikuttamissuunnitelman 
myötä, joka laadittiin syksyllä 2022. Nelivuotinen suunnitelma määrittelee 
vaikuttamistyön kehittämisen askeleet neljälle seuraavalle vuodelle, ja sen 
pohjana on kansallisen politiikan vaalikalenteri. Vaikuttamisen teemojen 
määrittelytyötä alettiin tehdä yhdistyksen sisäisessä vaikuttamistyöryh-
mässä. 

Selkein vaikuttamisteema oli vuoden aikana vastuullisuus, jonka kestävyys-
raportoinnin uudistus tuo vahvemmin osaksi tilintarkastajien työnkuvaa 
vuodesta 2024. Kestävyysraportointi oli vahvasti myös edunvalvonnan agen-
dalla, sillä uudistus toteutetaan toimeenpanemalla EU:n direktiivi kansalliseen 
lainsäädäntöön. Vastuullisuus-teema näkyi myös syksyllä järjestetyssä 
sidosryhmätilaisuudessa, johon osallistui noin 50 edustajaa yhdistyksen eri 
sidosryhmistä. 

Tilinpäätösraportoinnin digitalisaatioon liittyvät lainsäädännölliset hankkeet 
etenivät, osittain kestävyysraportoinnin digitalisaatiovaatimusten vana-
vedessä. Suomen Tilintarkastajat ry kannattaa digitalisaation edistämistä 
lainsäädännöllisin keinoin.

Alan tunnettuus- ja houkuttelevuustyötä käynnisteltiin somekampanjalla 
yhdistyksen Instagram-tilillä. Marras-helmikuun 2022–2023 aikana toteu-
tetun Tilintarkastus on uusi musta -opiskelijakampanjan kohderyhmänä 
olivat 19–29-vuotiaan nuoret. Kampanjalla tavoitettiin maksetun mainonnan 
ansiosta kaikkiaan yli 25 000 kohderyhmän henkilöä. Lisäksi marraskuussa 
2022 alasta kiinnostuneille opiskelijoille järjestettiin hybriditilaisuus, jossa 
kerrottiin tilintarkastusalan merkityksestä, alan opinnoista sekä työn moni-
puolisuudesta. 
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Yli 
25 000 

opiskelija-
kampanjalla 
tavoitettua  

nuorta

47 
uutiskirjettä 
(26 jäsenkirjettä  

ja 21 sidosryhmä kirjettä)

4 799 
some- 

 seuraajaa

111 
ST-Akatemian 

koulutus - 
tilaisuutta

28 
jäsenkoulutus-

tilaisuutta,  
joissa yhteensä 

noin 

2 000 
osallistujaa

16 
uutta tai 

päivitettyä  
kirjaa

4 800
STverkko-

palveluiden  
käyttäjää

Yli 

700
STwebinaari-
osallistujaa

19 
blogitekstiä

Tilikausi numeroina:



Edunvalvonta ja 
vaikuttaminen
Suomen Tilintarkastajat ry:n tehtävänä on auttaa 
ammattikuntaa menestymään toimimalla 
tilintarkastajien ammattikunnan edunvalvojana 
ja edistämällä tilintarkastusalan yleisiä 
toimintaedellytyksiä. Tilikaudella 2022–2023 
edunvalvonta- ja vaikuttamistyössä painottuivat 
edelleen kestävyysraportointiin ja sen varmentamiseen 
liittyvät lainsäädäntöhankkeet sekä tilinpäätösten 
digitalisaation kehitys. Myös rahanpesulainsäädäntöön 
liittyvät vaatimukset olivat edelleen pinnalla.
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Kestävyysraportoinnin sääntely etenee vauhdilla

Kestävyysraportoinnin uudistus on ottanut isoja harppauksia menneellä 
kaudella. Yksi iso merkkipaalu oli Kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) julkai-
seminen lopullisena loppuvuodesta 2022. 

Vastaavasti EFRAG on valmistellut kovalla vauhdilla kestävyysraportointistan-
dardeja, joiden kommentointiin olemme osallistuneet yhteistyössä euroop-
palaisen kattojärjestömme Accountancy Europen eri työryhmien kautta.

Myös direktiivin kansallinen implementointi on edennyt eurooppalaisessa 
mittakaavassa kärkijoukoissa. Suomen Tilintarkastajat antoi lausuntonsa 
luonnoksiin direktiivin voimaansaattamisen edellyttämiksi säännöksiksi. 
Lausunnossamme korostimme sääntelyn selkeyttä, johdonmukaisuutta ja 
yhdenvertaisuutta sekä toisaalta sovellettavuutta käytännössä. Lisäksi tote-
simme, että kestävyysraporttien varmentamisessa säädösten pitää taata 
erilaisille varmentajille tasapuoliset toimintaedellytykset. 

Parhaillaan olemme valmistelemassa lausuntoamme hallituksen esitysluon-
noksesta kestävyysraportointidirektiivin täytäntöönpanoon liittyen. Valmistelu 
tehdään vuoropuhelussa eri sidosryhmien kanssa. Päätavoitteemme on yhtä 
toimiva lainsäädäntö tilintarkastajille kestävyysraportoinnin puolella kuin 
tilintarkastuksen puolella.

Tilinpäätöksen digitalisaatio 

Tilinpäätösraportoinnin digitalisaatioon liittyvät lainsäädännölliset hankkeet 
etenivät, osittain kestävyysraportoinnin digitalisaatiovaatimusten vana-
vedessä. Suomen Tilintarkastajat ry kannattaa digitalisaation edistämistä 
lainsäädännöllisin keinoin.

Samalla kun yritysten tilinpäätösten digitaalisuudesta säädetään, tulisi myös 
huomioida tilintarkastukseen liittyvät näkökohdat. Tilintarkastajan toimen-
piteistä ja raportoinnista digitaaliseen tilinpäätökseen liittyen tulee säätää 
tilintarkastuslaissa.

Listayhtiöt ovat jo muutaman vuoden ajan julkistaneet tilinpäätöksensä ja 
toimintakertomuksensa yhtenäisessä digitaalisessa muodossa (ns. ESEF-ti-
linpäätös). Nykylainsäädäntöön ei sisälly erikseen vaatimuksia ESEF-tilinpää-
töksen pakollisesta varmentamisesta, mutta yhtiö voi hankkia ESEF-tilinpää-
tökselleen varmennuksen vapaaehtoisesti. Suomen Tilintarkastajat kannattaa 
varmennuksen säätämistä pakolliseksi ensi vaiheessa ESEF-tilinpäätöksiin 
liittyen, ja myöhemmin myös muiden digitaalisesti laadittavien tilinpäätösten 
osalta.
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Kaupparekisterilaki uudistui

Kaupparekisterilain kokonaisuudistuksella pyritään edistämään kauppare-
kisterin digitalisaatiota sekä parantamaan sen ajantasaisuutta ja luotetta-
vuutta. Uusi laki tulee voimaan 1.7.2023. 

Suomen Tilintarkastajat kannattaa mainittuja uudistuksia. Valitettavaa on 
näkemyksemme mukaan kuitenkin se, että uudessa laissa ei tehty muutoksia 
tilintarkastusvelvollisuuden noudattamisen valvontaan. Tilintarkastusvelvolli-
suuden noudattamiseen liittyvät kysymykset ovat keskeisiä kaupparekisteriin 
rekisteröitävien osakeyhtiöiden tilinpäätösten luotettavuuden kannalta.

Rahanpesulain muutokset vihdoin voimaan

Rahanpesulainsäädäntö on ollut uudistuksen kohteena jo pidempään. 
Lakimuutokset tulivat voimaan 31.3.2023.  Tilintarkastajan kannalta olennaisin 
jo voimaan tulleista muutoksista koskee rahanpesulain soveltamisalan 
laajennusta siten, että tilintarkastajan tulee myös muissa toimeksiannoissa 
kuin lakisääteisessä tilintarkastuksessa huomioida rahanpesulaista tulevat 
velvoitteet. 

Olemme seuranneet lakiuudistuksen kehittymistä ja käyneet aktiivista 
vuoropuhelua mm. PRH:n kanssa. Järjestimme myös webinaarin rahanpesuil-
moituksen tekemisestä rahanpesun selvittelykeskukselle. Kun PRH päivittää 
myöhemmin tänä vuonna tilintarkastajille suunnattua ohjettaan rahan-

pesulain velvoitteista, päivitämme tarvittaessa myös itse aihetta koskevaa 
suositustamme.

Tilintarkastuslautakunnan ratkaisujen julkisuus 

Menneellä kaudella nostimme keskusteluun myös haasteet, kun Tilintarkas-
tuslautakunnan ratkaisujen yhteydessä julkistetaan paitsi tilintarkastajan 
myös tilintarkastuksen kohteena olleen yhteisön nimen, vaikka päätöksissä 
arvioidaan pelkästään tilintarkastajan toimintaa. Suomen Tilintarkastajien 
näkemyksen mukaan nimien julkaiseminen aiheuttaa kohtuutonta maine-
haittaa, eikä se saa myöskään tukea kansainvälisestä vertailusta. Anonyy-
meissä ratkaisuissa huomio kiinnittyisi pelkästään itse tapaukseen ja sen 
merkitykseen hyvän tilintarkastustavan mukaista toimintaa arvioitaessa. 
Ratkaisujen sisällöllinen merkitys ei näin toimittaessa myöskään heikkenisi.
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Vaikuttaminen

Systemaattisen vaikuttamisen ensi askeleet

Elo-syyskuussa yhdistykselle rakennettiin vaikuttamissuunnitelma, joka 
esitettiin hallitukselle strategiakokouksessa 13. syyskuuta. Nelivuotinen suunni-
telma määrittelee vaikuttamistyön kehittämisen askeleet neljälle seuraavalle 
vuodelle, ja sen pohjana on kansallisen politiikan vaalikalenteri.

Suunnitelma perustuu kahteen toimintakulttuurin muutokseen: yhdistyksen 
avautuminen ulospäin sekä yhdistyksen edunvalvonnallisten tavoitteiden 
nostaminen yhteiskunnalliselle tasolle, niin että ne nähtäisiin ns. yleistä etua 
edistävänä. 

Näin yhdistyksen tulisi löytää ja määritellä keskeiset teemat, joita se haluaa 
yhteiskunnassa edistää ja kehittää niistä viestimistä. Edelleen yhdistyksen 
kannattaisi hakea kumppaneita kyseisten teemojen edistämiseen, mikä 
tarkoittaa sidosryhmätapaamisten ja yhteistyöhankkeiden kehittämistä.

Sidosryhmätapaamiset käyntiin

Yhdistyksen sidosryhmätapaamiset saatiin vuoden aikana hyvin käyntiin. 
Pääasiassa tapaamisia järjestettiin vastuullisuusvaikuttamisen parissa. 
Tapaamisissa ei päädytty varsinaisiin kumppanuuksiin tai jaettuihin pitkäkes-
toisiin hankkeisiin, vaan ne olivat luonteeltaan tiedonvaihdollisia.

Hieman vaihtelevalla kokoonpanolla toiminnanjohtaja, johtava asiantuntija 
sekä viestinnän ja vaikuttamisen päällikkö tapasivat syksystä 2022 alkaen 
muiden muassa Elinkeinoelämän Keskusliiton EK:n, Suomen Pörssisäätiön, 
Fibsin, Keskuskauppakamarin sekä työ- ja elinkeinoministeriön ja valtiova-
rainministeriön asiantuntijoita.

Myös sidosryhmille suunnatuissa tapahtumissa edettiin. Vastuullisuusrapor-
toinnin uudistusta ja tilintarkastajan näkökulmaa uudistuksessa popularisoiva 
sidosryhmätilaisuus järjestettiin Helsingissä Rake-salissa 28. syyskuuta. 
Tilaisuutta valmisteltiin yhteistyössä DIFin, Keskuskauppakamarin sekä EK:n 
kanssa. Pääosallistujaksi kutsuttiin Accountancy Europen edustaja. Tilaisuu-
teen osallistui noin 50 edustajaa yhdistyksen eri sidosryhmistä. 

Tilaisuuden suunnitteluvaiheessa myös yhdistyksen sidosryhmälista päivitet-
tiin ja laajennettiin.  Uudistettua sidosryhmälistaa hyödynnettiin myös sidos-
ryhmille suunnatun uutiskirjeen lähetyslistoissa sekä Profiitti-lehden jakelussa. 
Vuoden aikana sidosryhmille lähetettiin seitsemän uutiskirjettä.

Vaikuttamisteemojen määrittelyä

Vaikuttamisen teemojen määrittelytyötä alettiin tehdä yhdistyksen sisäisessä 
vaikuttamistyöryhmässä syksyllä 2022. Ryhmä keskittyy myös sisäisen näke-
mystyön edistämiseen ja sanoittamiseen.

Selkein vaikuttamisteema oli vuoden aikana vastuullisuus, jonka kestävyys-
raportoinnin uudistus tuo vahvemmin osaksi tilintarkastajien työnkuvaa 
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vuodesta 2024. Vastuullisuusteema oli vahvasti myös edunvalvonnan agen-
dalla, sillä uudistus toteutetaan toimeenpanemalla EU:n direktiivi kansalliseen 
lainsäädäntöön. 

Muita vaikuttamisen teemoja etsittiin digitalisaatiosta ja yritystaloudesta, 
mutta niiden täsmentäminen  jatkuu.

Vaikuttamisviestinnän avauksia

Vaikuttamisessa otettiin ensimmäiset askeleet ns. omien yhteiskunnallisten 
avausten tekemisessä. Niitä varten luotiin julkaisusarja Keskustelunavaukset.

Ensimmäisenä Keskustelunavauksena yhdistys julkaisi joulukuussa edun-
valvonnallisen ehdotuksen siitä, että TIVAn tulisi julkaista ratkaisunsa ilman 
tilintarkastajien sekä tarkastuksen kohteena olleen yrityksen nimeä. Julkaisu 
puhutti tilintarkastajia ja sidosryhmiä vielä tammikuussa Tilintarkastajapäi-
vässä. 

Yhdistyksen asiantuntijoita koulutettiin vastaavantyyppiseen omaa argu-
mentaatiota, ajankohtaisuutta sekä tilintarkastajien kannalta olennaisia 
näkemyksiä tai alan tunnettuutta korostavaan kirjoittamiseen. Niistä järjes-
tettiin keväällä verkkokirjoittamisen koulutus sekä helmi-maaliskuussa ns. 
blogityöpaja.  

Yhdistys pyrki aktivoitumaan mielipiteillään myös ulkoisessa mediassa. 
Tiedotteita tehtiin myös lausunnoista, ja mielipidekirjoituksia lähetettiin sekä 
Kauppalehden Debatti-palastalle että Helsingin Sanomien Vieraskynään. 

Sidosryhmälehti Profiitin kehittäminen

Jäsen- ja sidosryhmälehti Profiitti-lehden sisältöjen konseptin muuttaminen 
yhteiskunnallisemmaksi alkoi numerosta 2/2022. Se tarkoitti selkeää muutosta 
lehden sisältöihin: mielipiteellisen tai näkemyksiä sisältävän aineiston lisää-
minen. Kysyimme esimerkiksi elinkeinoelämän järjestöiltä talouspoliittisia 
tavoitteita ja nostimme ulkopuolelta tilattavien kolumnien määrän kahteen.

Lisäksi lehden sisältöjä kehitettiin monipuolisemmiksi, mikä tarkoittaa, että 
sivukarttaan luotiin vaihtelevia artikkelityyppejä. Lehteen perustettiin ns. 
pääjuttu, jossa antaa mahdollisuuden käsitellä tilintarkastusaihetta syväl-
lisemmin ja pitemmin. Toive syvällisemmästä palstasta on elänyt jäsenten 
parissa jo pidempään. 

Lisäksi Profiitin sisältöön haettiin vaihtelua muiden muassa luomalla kevyeen 
infografiikkaan perustuva palsta. Siinä on tarkoitus keskittyä tilintarkastusalan 
(tilintarkastajat, toimiala, sääntely jne.) esittelyyn olemassa olevan numeraa-
lisen perusaineiston, kuten tilastojen avulla. 
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Kansainvälinen yhteistyö

Kestävyysteemat 
korostuivat pohjois-
maisella, eurooppalaisella 
sekä globaalilla tasolla
Suomalaiseen tilintarkastukseen ja kestävyysraportointiin 
vaikuttavia päätöksiä tehdään entistä enemmän maamme 
rajojen ulkopuolella. Siksi kansainvälinen yhteistyö ja 
edunvalvonta ovat keskeinen osa Suomen Tilintarkastajien 
edunvalvontaa.
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Suomen Tilintarkastajat ry toimii globaalissa vaikuttamisympäristössä. 
Kansainvälisellä toiminnalla vaikutamme päätösten valmisteluun ja esimer-
kiksi kansainvälisiin tilintarkastusalaa koskeviin standardeihin. Lisäämme 
myös omaa ja jäsentemme osaamista sekä ymmärrystä ajankohtaisista 
tilintarkastusasioista.

Teemme kansainvälistä edunvalvontatyötä vaikuttamalla eurooppalaisen 
kattojärjestön Accountancy Europen, pohjoismaisen NRF:n ja kansainvälisen 
IFACin kokouksissa. Suomen Tilintarkastajat ry:n puheenjohtaja ja toiminnan-
johtaja edustavat yhdistystä jäsenyhdistysten säännöllisissä kokouksissa. 
Toiminnanjohtaja osallistuu lisäksi esimerkiksi NRF:n toiminnanjohtajien 
kuukausittaisiin kokoontumisiin ja yhdistyksen asiantuntijat Accountancy 
Europen keskeisimpiin työryhmiin sekä NRF:n työryhmiin. 

Yhteistyö Nordiska Revisorsförbundetin (NRF) kanssa syventyi

Päättyneellä kaudella yhteistyö erityisesti NRF:n jäsenyhdistysten kesken on 
entisestään syventynyt. Pohjoismaisten tilintarkastusyhdistysten yhteistyön 
pääpaino oli vuoden aikana kestävyysraportointiin ja -varmennukseen 
liittyvissä teemoissa, joita on käsitelty erityisesti tätä varten perustetuissa 
työryhmissä Nordic Sustainability Resource Group sekä ISSA 5000 reference 
group. Lisäksi olemme edistäneet pohjoismaisella tasolla mm. LCE-stan-
dardia, kommentoineet useampaa muutakin IAASB:n standardia ja eettisten 
sääntöjen muutoksia sekä vaihtaneet aktiivisesti relevanttia tietoa eri maiden 
kesken.   

Tärkein yhteistyöverkostomme eurooppalaisella tasolla on Accountancy 
Europe. Osallistuimme vuoden aikana muun muassa seuraaviin Accountancy 
Europen ryhmiin:

Audit and Assurance Policy Group 

• Seurasimme tiiviisti Yritysraportoinnin laatuun liittyvää aloitetta ja 
sen kehittymistä EU-komissiossa. Laadimme useita aiheeseen liittyviä 
julkaisuja, kuten Key factors to develop and use audit quality indicators, 
Mandatory rotation of auditors ja Dynamics influencing auditor choice in 
the Public interest entity market.

• Kävimme useita aiheeseen liittyviä keskusteluja Euroopan tilintarkastus-
valvojakomitean CEAOB:n kanssa. 

• Vastasimme PCAOBn konsultaatiopyyntöön uudesta laadunhallintastan-
dardista.

• Seurasimme tiiviisti ESEF-raportoinnin kehitystä ja laadimme julkaisun 
Independent assurance on ESEF – the block tagging requirement.
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Sustainability Policy Group 

• Työryhmä nousi Accountancy Europen uuden strategian mukaisesti 
yhdeksi tärkeimmistä työryhmistä.

• Julkaisimme keskustelupaperin, joka tarjoaa käytännön näkemyksiä 
uuteen kestävyysraportoinnin varmennusvaatimukseen liittyvistä keskei-
sistä asioista ja esittää kysymyksiä sidosryhmille yhteisymmärrykseen 
pääsemiseksi käytännön vaikutuksista. 

• Seurasimme tiivisti kestävyysraportointidirektiivin neuvotteluja ja analy-
soimme lopputulosten vaikutuksia tilintarkastustoimialalle.

• Kokosimme näkemyksiä ja kommentteja sekä lausuimme EFRAG:n 
ESR-standardeista EFRAG:ille ja IFRS S-standardeista ISSB:lle.

Corporate Reporting Policy Group 

• Kestävyysraportointi ja erityisesti EFRAGin ESRS -kestävyysraportointistan-
dardit ja niiden kehittäminen olivat edelleen fokuksessa.  Näitä edistettiin 
myös tiiviissä yhteistyössä Sustainability Policy Groupin kanssa.

• Seurasimme tiiviisti kansainvälisen International Sustainability Standard 
Boardin toimintaa ja SASB standardien kehittämistä, sekä annoimme 
lausuntoja julkaistuista standardiluonnoksista. 

• Seurasimme aktiivisesti digitalisaatioon liittyvää kehitystä.

Corporate Governance Policy Group 

• Julkaisimme suosituksia tarkastusvaliokunnalle siitä, miten ESG-asiat tulee 
sisällyttää työtehtäviin hyvän hallintotavan mukaisesti. Otimme kantaa 
tarkastusvaliokuntien odotetusta roolista ja vastuista asiaankuuluvan 
EU-lainsäädännön ja sidosryhmien vaatimusten valossa. 

• Julkaisimme suosituksia tarkastusvaliokunnan roolista väärinkäytösten 
torjunnassa. Suosituksissa nostimme esiin väärinkäytösten vähentämisen 
tehokkaan hallinto- ja ohjausjärjestelmän avulla. Tarkastusvaliokuntien 
tulisi mm. vaihtaa tilintarkastajan kanssa tietoja yritysriskeistä, mukaan 
lukien ESG:hen liittyvät väärinkäytösriskit. 

• Kommentoimme EFRAG:in ESR-standardien Governance-standardin 
osuutta Accountancy Europen laatimassa lausunnossa. 

• Seurasimme aktiivisesti yritysvastuudirektiivin neuvotteluja ja niiden 
vaikutuksia tilintarkastustoimialaan. 

Asiantuntijat seuraavat myös tiivisti Accountancy Europen muita työryhmiä, 
muun muassa SME Group, IAASB and PCAOB Working Party, Accounting 
Working Party, MICP ja BANKS Working Party. Työryhmätyöskentelyn kautta 
pystymme hyödyntämään tietoja ajankohtaisista tilintarkastukseen ja kestä-
vyysraportointiin liittyvistä aiheista myös paikallisissa työryhmissämme. 
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Ohjeistus ja osaaminen:

Tavoitteena jäsenten 
ammattitaidon 
ja osaamisen 
kehittäminen
Tilikautta leimasivat hyvän tilintarkastustavan 
edistämiseen ja kehittämiseen liittyvät kehitystoimet 
sekä vastuullisuusosaamisen kasvattaminen 
jäsenkunnassa.
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Yhdistyksemme sääntömääräisenä tarkoituksena on edistää ja kehittää 
jäsenten ammattitaitoa ja osaamista sekä tilintarkastustoiminnan laatua, 
sekä edistää ja kehittää hyvää tilintarkastustapaa ja hyvää tilinpäätöskäy-
täntöä. Toteutamme tätä tarkoitusta järjestämällä jäsenillemme koulutusta, 
laatimalla malleja, suosituksia ja muuta ohjeistusta sekä tarjoamalla työka-
luja ja julkaisemalla kirjoja. 

Edistämme ja kehitämme hyvää tilintarkastustapaa

Toteutimme edellisellä tilikaudella projektin, jossa kuvattiin yhdistyksen rooli ja 
toimintatavat hyvän tilintarkastustavan edistäjänä ja kehittäjänä, sekä tehtiin 
ehdotuksia niiden kehittämiseksi. Tällä tilikaudella keskityimme toimeenpane-
maan projektissa tehtyjä ehdotuksia. 

Laadimme yhdistyksen toimikunnille ja työryhmille yleiset periaatteet. 
Kolmelle toimikunnallemme kirjattiin omat tehtävät ja toimintaperiaatteet, ja 
niiden rakennetta ja toimintaa uudistettiin periaatteiden mukaiseksi. Yhdis-
tyksen hallitus hyväksyi laaditut periaatteet ja ne julkaistiin jäsentiedotteina 
yhdistyksen verkkosivuilla. Aloitimme myös työryhmien uudistuksen.

Päivitimme yhden suosituksen, joka oli Suositus valtionosuuksien tarkastami-
sesta 2/2022. Uusia suosituksia ei laadittu.

Laadimme tilintarkastajan laadunhallintajärjestelmän dokumentoimiseen 
työkirjan, joka pohjautuu uuden kansainvälisen laadunhallintastandardin 
(ISQM 1) vaatimuksiin. Työkirja on tarkoitettu ensisijaisesti yksin toimivalle 
tilintarkastajalle, mutta se soveltuu pohjaksi myös muille pienille tilintarkas-
tustoimistoille. Laadimme lisäksi esimerkit yksin toimivan tilintarkastajan 
laadunhallintajärjestelmästä ja sellaisen yksin toimivan tilintarkastajan 
laadunhallintajärjestelmästä, jolla on apulaisia. Laadunhallintajärjestelmään 
liittyen järjestimme joulukuussa maksuttoman STwebinaarin, jonka tallenne 
on edelleen yhdistyksen verkkosivuilla katsottavissa.

Päivitimme tilintarkastuksen työkirja STanssin vastaamaan viimeisimpiä 
standardi- ja lakimuutoksia ja kehitimme samalla sen käytettävyyttä, 
teknisiä ominaisuuksia ja yhdenmukaisuutta yhdistyksen suositusten kanssa. 
Suurimmat muutokset aiheutuivat uudistetusta riskienarviointia koskevasta 
ISA 315 -standardista. Tuimme STanssin käyttöä ja käyttöönottoa useilla 
maksuttomilla käyttäjäkoulutuksilla.

Kuten aiempinakin vuosina, päivitimme ohjeistusta, esimerkkejä ja malleja 
sisältävää Tilintarkastajan Raportointi -julkaisua, sekä Word-muotoisia 
raporttimalleja. 

Aloitimme uudenlaisten LyhyeSTi-artikkelien julkaisemisen verkkosivuillamme. 
LyhyeSTi-artikkeleissa käsitellään tiiviisti tilintarkastusstandardien ja lakien 
terminologiaa tai soveltamista.  
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Käännämme kansainväliset standardit suomen kielelle

Kansainvälisten tilintarkastusalan standardien soveltaminen on osa hyvää 
tilintarkastustapaa. Käännämme ja julkaisemme tilintarkastusalan standardit, 
kansainväliset eettiset säännöt ja IFRS-standardit suomeksi sekä viestimme ja 
koulutamme niistä jäseniämme ja muita sidosryhmiä.

Kansainvälisiä tilintarkastusalan standardeja laativa IAASB julkaisi tilikauden 
aikana luonnokset uudistetusta ISA 500 Tilintarkastusevidenssi -standardista 
sekä uudesta ISA for LCE-standardin osasta, joka käsittelee konsernitilinpää-
tösten tarkastusta. Luonnos LCE-standardista julkaistiin tammikuussa 2022 ja 
IAASB suunnittelee hyväksyvänsä lopullisen LCE-standardin joulukuussa 2023. 
Seurasimme IAASB:n kokouksia ja LCE-standardin edistymistä kiinteästi.

Tilikauden aikana tuli voimaan kaksi uutta kansainvälistä laadunhallintas-
tandardia, jotka korvasivat aiemman ISQC 1 -standardin, ja yksi uudistettu 
ISA-standardi: 

• ISQM 1 Laadunhallinta tilintarkastusyhteisöissä, jotka suorittavat tilinpää-
töksiin kohdistuvia tilintarkastuksia tai yleisluonteisia tarkastuksia taikka 
muita varmennus- tai liitännäispalvelutoimeksiantoja

• ISQM 2 Toimeksiantokohtaiset laadun läpikäynnit 
• ISA 220 (uudistettu) Tilintarkastuksen laadunhallinta. 

Viestimme jäsenillemme uusista standardeista ja koulutimme niistä muun 
muassa kevään 2022 koulutuskiertueella.

Saatoimme valmiiksi uudistetun ISA 600 -standardin käännöksen sekä 
kansainvälisiin eettisiin sääntöihin tehtyjen muutosten käännökset. IFAC 
julkaisi uudet versiot standardikoosteesta ja eettisistä säännöistä, jotka julkai-
semme suomenkielisinä alkaneen tilikauden puolella.

Lisäksi käänsimme IFRS-tekstejä ja jatkoimme Euroopan komission käyn-
nistämää projektia voimassa olevien IFRS-standardien käännösten tarkis-
tamiseksi ja yhdenmukaistamiseksi. Hanke tunnetaan nimellä ”Repeal and 
Replace”. 

Huolehdimme tilintarkastajan osaamistarpeista assistentista senioriin

Huolehdimme jäsentemme osaamisesta myös järjestämällä koulutusta 
tytäryhtiömme ST-Akatemian kautta. Koulutusten lisäksi järjestimme maksut-
tomia STwebinaareja ajankohtaisista ja tilintarkastajille tärkeistä aiheista. 
Uudistimme tilintarkastajien koulutustyöryhmää ja rekrytoimme siihen 
mukaan uusia jäseniä. 

Edistimme tilintarkastusassistenttien polkua tilintarkastajaksi järjestämällä 
ammattiin valmentavaa koulutusta sekä tilintarkastajatentin läpäisemiseen 
tähtäävää tutkintovalmennusta. Tilintarkastajajäsenten ammattitaidon ja 
osaamisen ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi järjestimme ja kehitimme tilin-
tarkastajakoulutuksia. Toteutimme uuden kattavan ESG-valmennusohjelman, 
jonka suorittaneille myönsimme ESG-varmentajan sertifikaatin. Jäsenten 
osaamistarpeita täydensivät muille talouden ammattilaisille suunnatut 
koulutukset. 
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Järjestimme neljä maksutonta STwebinaaria jäsenille 
• Mitä isommat edellä, sitä pienet perässä (vastuullisuus) 4.10.2022
• Laadunhallintajärjestelmä yksin toimivilla tilintarkastajilla 21.12.2022
• Rahanpesuilmoituksen tekeminen rahanpesun selvittelykeskukselle 

13.2.2023
• Netvisorin käyttövinkit tilintarkastajille 14.3.2023

Jäsenille suunnattuihin STwebinaareihin osallistui yli 700 henkilöä.

Teemme viranomaisyhteistyötä edistääksemme ohjeiden ja mallien 
selkeyttä

Kommunikoimme viranomaisten kanssa edunvalvonnan lisäksi myös ohjeis-
tukseen liittyvissä asioissa. 

Teimme viranomaisyhteistyötä muun muassa Patentti- ja rekisterihallituksen 
(PRH) tilintarkastusvalvonnan kanssa muun muassa käymällä säännöllistä 
keskustelua valvonnassa esiin nousseista asioista ja niihin liittyvistä ohjeistus- 
ja osaamistarpeista. Kaikki hyvää tilintarkastustapaa ohjaavat suosituk-
semme käyvät tilintarkastusvalvonnan kommentoitavana. 

Ohjeistusyhteistyötä tehtiin muun muassa Business Finlandin, sosiaali- ja 
terveysministeriön sekä sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen 
(STEA) kanssa, jotka päivittivät avustusten tarkastukseen liittyviä tilintarkasta-
jille suunnattuja ohjeitaan ja raporttimallejaan.
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Tytäryhtiö ST-Akatemia

Osaamisen 
kehittämisen 
palveluja talouden 
ammattilaisille 
Suomen Tilintarkastajat ry:n omistama ST-Akatemia 
Oy on talouden ammattilaisten osaamisen 
kehittäjä. Yhtiö tuottaa osaamisen kehittämisen 
ratkaisuja tilintarkastajille ja muille talouden 
ammattilaisille. Se vastaa myös yhdistyksen jäsen- ja 
valmennuskoulutusten tuottamisesta. 
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Tilikauden aikana koulutusten ja kirjojen liiketoiminta kehittyi hyvin ja liike-
vaihto oli ensimmäistä kertaa melkein 2,5 milj. euroa. Liikevaihdon kasvun 
taustalla olivat mm. hyvin vastaanotettu ESG-valmennusohjelma, onnistunut 
Rajaton-koulutuspalvelun konseptiin uudistus ja sen myynti sekä Tilintarkas-
tajakoulutusten erinomaiset osallistujamäärät. 

Henkilöstö, digitaalisten palveluiden kehittäminen, asiakaspalvelu,  
myynti ja markkinointi

Menneellä tilikaudella tehtiin ST-Akatemian suurin teknisen ympäristön 
uudistus kautta aikojen, kun verkkokaupan tekninen järjestelmä ja käyttöliit-
tymä uudistettiin. Oppimisympäristö siirrettiin osaksi verkkokauppaa, jolloin 
saavutettiin saumaton toiminta järjestelmien välille ja asiakkaille parempi 
käyttökokemus. Kokonaan uutena digitaalisena palveluna tehtiin ESG-palvelu, 
ensimmäinen palvelu, joka on tehty uudella teknisellä alustalla ja uudenlaista 
sisältökonseptia hyödyntäen. Suomen Tilintarkastajien sivuston tekniikka 
uudistettiin ja käyttöliittymälle tehtiin kasvonkohotus. Asiakkuudenhallintajär-
jestelmälle tehtiin version vaihto ja kaikki rajapinnat uudistettiin.

Digitaaliset uudistukset mahdollistivat myös Rajaton-koulutuspalvelun 
laajentamisen ja jatkokehittämisen tuotetasolla. Uudistus on otettu hyvin 
vastaan ja kehitystyö jatkuu edelleen asiakaskokemusten myötä. 

Tilikauden aikana lanseerattiin uutuutena jäsenille kohdennettu Jäsenpaketti 
-konsepti osaamisen kehittämisen tuotteiden ja palveluiden paketoinnista. 
Jäsenpaketteja tarjotaan jäsenille erilaisilla kokonaisuuksilla, edulliseen 

pakettihintaan räätälöitynä, yksilöllisesti jokaiselle sopivaksi osaamisen kehit-
tämisen kokonaisuudeksi. Uusi konsepti otettiin todella hyvin vastaan ja sen 
kehittämistä sekä tarjoamista jatketaan edelleen. 

Tilikauden aikana uudistettiin myös kirjojen ja verkkokirjahyllyjen visuaalinen 
ilme muun muassa uusimalla ja yhtenäistämällä kirjojen kannet ja verkko-
kaupan kuvamaailma. 

Uudistukset vaativat henkilökunnalta suurta ponnistusta, sillä ne tehtiin oman 
työn ohella. Henkilöstön kova motivaatio ja osaaminen olivat perustana sille, 
että uudistukset saatiin tehtyä onnistuneesti. Vankan pohjan tälle antoivat 
käytössä olevat pari- ja pienryhmätyöskentelymallit. Teknisten ratkaisujen 
uudistusten ansiosta seuraavalla tilikaudella kehittäminen tulee olemaan 
nopeaa ja ketterää. 

Myynnin- ja markkinoinnin uudistaminen saatiin toteutettua tilikauden 
aikana. Myynti onnistui hyvin Rajaton-koulutuspalvelun myynnissä ja loi 
vahvaa uskoa siihen, että konsepti toimii ja liikevaihdon kasvu tulee olemaan 
vahvaa myös jatkossa. Markkinoinnissa uudistettiin uutiskirjeiden ulkoasut, 
tuotteiden kuvitukset ja siirryttiin hyödyntämään tehokkaammin markki-
noinnin eri digitaalisia kanavia.

Asiakaspalvelussa käynnistettiin prosessien uudistaminen ja nämä hyödyt 
tulevat näkymään tulevaisuudessa nopeampana ja varmempana toimin-
tana. 
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Koulutus- ja kirjaliiketoiminta kehittyi suotuisasti 

Liikevaihto kasvoi kauden aikana suotuisasti. Erityisesti kasvua tuli Rajaton 
koulutuspalvelusta ja ensimmäistä kertaa järjestetystä ESG-valmennuksesta. 
Tilikauden aikana järjestettiin yhteensä 111 koulutustilaisuutta.

Talouden ammattilaisille suunnattuihin koulutuksiin osallistuttiin yhä pääosin 
etänä. Moni asiakkaamme siirtyi myös tilikauden aikana yksittäisistä koulu-
tuksista käyttämään Rajaton-koulutuspalvelua. 

Jäsenkoulutustilaisuuksia järjestettiin 28 kymmenellä eri paikkakunnalla. 
Osallistujia tilaisuuksissa oli yhteensä noin 2 000, joista noin puolet etä- tai 
tallennevaihtoehtojen kautta. 

Tilintarkastajan tutkintoon valmistautuville suunnattuja koulutuksia oli kauden 
aikana 10 ja tilintarkastajan ammattiin valmentavia koulutuksia 7. Molempiin 
osallistui yhteensä runsaat 800 henkeä. 

Tilintarkastuksen perus- ja jatkokurssit vakiintuivat valikoimaan ja ne järjes-
tettiin osana ammattiin valmentavaa kokonaisuutta, tarjoten niitä kuitenkin 
avoimesti kaikille alasta kiinnostuneille.  

Tilikauden aikana ilmestyi kaikkiaan 16 uutta tai päivitetty kirjaa, joista suurin 
osa verkkokirjoina. Painettujen kirjojen osuus julkaisujen liikevaihdosta pieneni 
edelleen. Julkaisujen myynti jatkui suotuisana. Verkkopalvelut kasvattivat 
suosiotaan tilikauden aikana ja palvelujen käyttäjämäärät kasvoivat.
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Viestintä ja tunnettuustyö 

Tunnettuuskampanjaa 
ja verkkosivu- 
uudistusta
Suomen Tilintarkastajien viestinnän tavoitteena 
on tiedon jakaminen jäsenille ja sidosryhmille, 
vaikuttaminen, alan näkyvyyden ja tunnettuuden 
lisääminen sekä maineen ja brändin hallinta. Tilikaudella 
2022–2023 uudistimme verkkosivujamme, toteutimme 
opiskelijoille kohdennetun somekampanjan sekä 
kehitimme sosiaalista mediaa.
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Tärkein viestintäkanavamme on yhdistyksen verkkosivut. Verkkosivumme 
keräsivät kuukausittain keskimäärin yli 17 000 katselukertaa ja luetuimpia 
sivuja ovat muun muassa ajankohtaiset uutiset, blogit ja artikkelit. Viime 
tilikaudella tunnettuustyön myötä polku tilintarkastajaksi-sivu nousi myös 
luetuimpien joukkoon.

Viestinnän vahvana tukena toimivat jäsen- ja sidosryhmäuutiskirjeet, 
sosiaalisen median kanavat (LinkedIn, Twitter ja Instagram), Profiitti-lehti sekä 
erilaiset tapahtumat ja webinaarit. Tilikauden aikana lähetettiin 26 jäsenuu-
tiskirjettä, sidosryhmäkirjeitä 9 sekä tarkemmin kohdennettuja uutiskirjeitä, 
kuten kutsuja tilaisuuksiin, 13.

Yhdistys toimii aktiivisesti sosiaalisessa mediassa. LinkedIn on suosittu 
kanava talouden asiantuntijoiden keskuudessa, ja kanavan kautta tavoite-
taan hyvin jäsenet ja sidosryhmät. ST-Akatemian yhteisellä tilillä jaettiin tietoa 
aktiivisesti ja julkaisut tavoittivat yleisöä hyvin. LinkedIn-tilin seuraajamäärä 
oli kauden lopussa 3 573 (3 193). Jatkossa yhdistyksen viestintä ja somestra-
tegia keskittyy vahvemmin LinkedIniin. Myös yhdistyksen omat asiantuntijat 
aktivoidaan käyttämään LinkedIniä aiempaa tehokkaammin.

Twitter on yhä merkittävä yhteiskunnallisen keskustelun kanava ja aktivoituu 
erityisesti poliittisten tapahtumien myötä. Kuitenkin kanavan maine ja käyttö 
ovat olleet viime aikoina laskussa. Myöskään jäsenet ja muut talouden 
ammattilaiset eivät ole ottaneet kanavaa samalla tavoin omakseen kuin 
LinkedIniä. Yhdistyksen seuraajamäärä Twitterissä oli kauden lopussa 889 
(865). 

Yhdistyksen Instagram-tili toimii aktiivisena opiskelija- ja tunnettuustyön 
kanavana. Tilillä on julkaistu muita somekanavia kevyempää, helposti lähes-
tyttävää ja hyödyllistä sisältöä muun muassa tilintarkastusalan opiskeluun, 
työhön ja urapolkuun liittyen. Instagram-tilillä toteutettiin tunnettuutta 
herättelevä opiskelijakampanja, joka toi tilille uusia seuraajia. Kauden lopussa 
seuraajia Instagramissa oli 342 (200). 

Korkeakouluyhteistyötä tiivistettiin

Tilintarkastuksesta kiinnostuneille opiskelijoille järjestettiin syksyllä opiskeli-
jatilaisuus, jossa syvennyttiin tilintarkastusalan merkitykseen, tilintarkastajan 
työnkuvaan ja alan vaatimuksiin. Tilaisuus järjestettiin hybridinä ja paikalle 
yhdistyksen toimistolle saapui kymmenkunta alasta kiinnostunutta opiske-
lijaa. 

Yhteistyötä alan opettajien ja tutkijoiden kanssa syvennettiin puolestaan 
Tilintarkastajapäivässä. Päivään kutsutuille opettajille järjestettiin luentojen 
ohessa erillinen keskustelutilaisuus, jonka aiheina olivat muun muassa tilin-
tarkastajien rooli kestävyysraportoinnissa sekä alan houkuttelevuus.
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Verkkosivut kokivat uudistuksen

Menneen tilikauden suurin ja koko konsernia koskettanut projekti oli verkko-
sivu-uudistus. Projekti käynnistettiin keväällä 2022 ja sen myötä sekä yhdis-
tyksen että tytäryhtiö ST-Akatemian sivut uudistettiin. 

Uuden sivut saatiin julkaistua helmikuun 2023 lopussa. Uudistuksessa 
yhdistyksen etusivu sai uuden ilmeen ja sivujen rakennetta muutettiin käyt-
täjäystävällisemmäksi. Uudistunut ja päivittyvät etusivu mahdollistaa nyt 
paremmin ajankohtaisten teemojen, artikkelien ja tapahtumien noston. 

Tytäryhtiö ST-Akatemian sivut kokivat suuremman uudistuksen, kun verkko-
kaupan teknisen järjestelmän ja käyttöliittymän uudistamisen lisäksi sivujen 
rakenne ja visuaalisuus saivat uutta ilmettä. Uudistuksen myötä luotiin myös 
kokonaan uusi, oma ESG-palvelu-sivusto.  

Opiskelijakampanjalla alalle uusia osaajia

Marras-helmikuun aikana toteutimme yhdistyksen Instagram-tilillä ”Tilintar-
kastus on uusi musta” -opiskelijakampanjan. Maksetun mainonnan ansiosta 
kampanjavideoilla tavoitettiin kaikkiaan yli 25 000 19–29-vuotiasta käyttäjää. 
Maksettuun mainontaan käytettiin yhteensä noin 180 euroa. 

Kampanjan aikana tilillä julkaistiin muun muassa mainosvideoita, opiskeli-
jaesitteen uratarinoita, kaksi artikkelia, tietoiskuja sekä tietovisa. Kampanjan 
tueksi nettisivuille rakennettiin kampanjasivu, josta löytyi lisää hyödyllistä 
tietoa tilintarkastusalasta. Kampanjasivua käytiin lukemassa lähes 300 
kertaa, sähköistä opiskelijaesitettä klikattiin lukemaan yli 1 060 kertaa. 
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Konsernin hallinto, henkilöstö  
ja talous 



Suomen Tilintarkastajat ry:n hallituksen kokoonpano toimikaudelle 2022–2023 
vahvistettiin yhdistyksen vuosikokouksessa 8. kesäkuuta 2022.

Hallituksen puheenjohtajaksi kaksivuotiselle kaudelle valittiin Aleksi Martamo 
sekä varapuheenjohtajiksi Sari Hakala ja Osmo Valovirta. Lisäksi hallituksen 
jäseniin saatiin uutena vahvistuksena Markku Katajisto.

Suomen Tilintarkastajat ry:n hallitus

Aleksi Martamo, puheenjohtaja 
Sari Hakala, varapuheenjohtaja 
Osmo Valovirta, varapuheenjohtaja 
Tuomas Ilveskoski, jäsen 
Markku Katajisto, jäsen 
Ilkka Kujala, jäsen  
Teemu Laitinen, jäsen 
Mirel Leino-Haltia, yhdistyksen ulkopuolinen jäsen

Hallitus on kokoontunut 11 kertaa toimintakauden aikana. Yhdistyksen toimin-
nanjohtajana on toiminut Sanna Alakare. Konsernin henkilöstön lukumäärä oli 
24 toimintakauden päättyessä.
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Lautakunnat

Eettinen lautakunta

Esa Kailiala, puheenjohtaja

Kristina Sandin, 
varapuheenjohtaja

Janne Rajalahti

Heli Riivari

Ville Vasama

Reeta Virolainen

Antti Heikinheimo, oikeusoppinut 
jäsen

Janne Ruohonen, oikeusoppineen 
varajäsen

Nimityslautakunta

Mikko Järventausta, 
puheenjohtaja

Niina Vilske, varapuheenjohtaja

Petri Kettunen

Jenni Kovanen

Hannu Mattila

Satu Peltonen

Jaakko Rönkkö

Toimikunnat ja työryhmät

Yhdistyksessämme toimii kolme toimikuntaa 
ja useita työryhmiä. Kullekin toimikunnalle on 
laadittu omat tavoitteet sekä yleisiin periaattei-
siin pohjautuvat toimintaperiaatteet.  

Toimikunnat ja työryhmät muodostuvat yhdis-
tyksen jäsenistä ja henkilökunnasta sekä muista 
talouden asiantuntijoista. Ne tarjoavat jäsenille 
ja muille asiantuntijoille kanavan vaikuttaa ja 
antaa oman panoksensa tilintarkastusalan 
kehittämiseen.

Pysyvien toimikuntien ja työryhmien lisäksi 
yhdistyksessämme on projektiluontoisia 
työryhmiä, jotka työskentelevät yksittäisten 
aiheiden parissa määräajan.

Julkishallinnon 
tilintarkastustoimikunta

JHT-toimikunnan tarkoitus on edistää 
ja kehittää julkishallinnon hyvää 
tilintarkastustapaa.

Tiina Lind, puheenjohtaja, BDO

Esko Säilä, varapuheenjohtaja, KPMG Oy Ab

Arto Ahlqvist, Helsingin kaupunki

Virpi Ala-Aho, Espoon kaupunki

Mikko Luoma, KPMG Oy Ab (varajäsen Outi 
Koskinen, KPMG Oy Ab)

Jukka Malkki, Talvea

Anu Servo, Deloitte

Jarkko Raitio, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat 
ry

Riitta Laine, sihteeri (toimeksiantokirje-, 
vahvistusilmoitus- ja kertomusmallit), Suomen 
Tilintarkastajat ry

Kirjanpitotoimikunta

Kirjanpitotoimikunnan tarkoitus on edistää ja 
kehittää hyvää tilinpäätöskäytäntöä.

Saila Lähdekorpi, puheenjohtaja, KPMG Oy Ab  

Tuomas Honkamäki, varapuheenjohtaja, 
Aurinkolahden Tilintarkastus Oy

Erika Grönlund, EY

Outi Kuusinen, Deloitte 

Vesa Laakso, Oy Tuokko Ltd

Antti Niemistö, Moore Idman Oy

Tuula Ossa, Audim Oy

Marko Reponen, Signia Tilintarkastus Oy

Jaakko Rönkkö, Revisium

Miikka Vinnikainen, PwC 

Riitta Laine, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry

Tilintarkastustoimikunta

Tilintarkastustoimikunnan tarkoitus on edistää 
ja kehittää hyvää tilintarkastustapaa.

Anne Vuorio, puheenjohtaja, EY

Nina Johansson, KPMG Oy Ab (varajäsen Kirsi 
Rasinaho)

Harri Kauttonen, EY (varajäsen Mikko Valtonen)

Joonas Pekkinen, Moore Idman Oy (varajäsen 
Roni Kyrkkö)

Ronnie Rahka, PwC (varajäsen Noora 
Komulainen)

Kaj Riska, BDO Oy (varajäsen Pirjo Kannelniemi)

Timo Virkilä, Tilintarkastus T. Virkilä Oy  

Reeta Virolainen, varapuheenjohtaja, Deloitte 
(varajäsen Terhi Koski-Hämäläinen)

Riitta Laine, Suomen Tilintarkastajat ry

Tuula Minkkinen, sihteeri, Suomen 
Tilintarkastajat ry
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Työryhmät

Digitilinpäätöstyöryhmä

Jouni Aalto, EY

Kajsa Backas-Heikkilä, BDO

Pauli Huusko, JTT Audit Oy

Tuomas Korhonen, PwC

Tuula Minkkinen, Suomen Tilintarkastajat ry

Pertti Ojala, KPMG

Matti Oksanen, TietoAkseli

Teemu Rantala, NeonAudit Oy

Reeta Virolainen, Deloitte

Riitta Laine, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry

Jäsenpäivä 2023 
-suunnittelutyöryhmä

Mirinda Ahlqvist, UpCloud Oy

Eetu Anttonen, PwC

Sari Hakala, NeonAudit Oy

Kaisa Karttunen, ST-Akatemia

Riitta Laine, Suomen Tilintarkastajat ry

Teemu Laitinen, SYS-Audit Oy

Milja Nieminen, EY

Meri Raasehorn-Luumi, KPMG

Jarkko Raitio, Suomen Tilintarkastajat ry

Henna Ristikangas, Suomen Tilintarkastajat ry

EU-sääntelytyöryhmä

Ingalill Aspholm, Suomen Tilintarkastajat ry

Marika Nevalainen, Deloitte

Joakim Rehn, Grant Thornton

Jarkko Raitio, Suomen Tilintarkastajat ry

Kaj Riska, BDO

Antti Suominen, EY

Maj-Lis Steiner, PwC

Tiina Torniainen, KPMG Oy Ab

Tuula Minkkinen, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat 
ry

Fiva-työryhmä 

Ulla Nykky, EY   

Jukka Paunonen, PwC

Marcus Tötterman, KPMG Oy Ab 

Tuula Minkkinen, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat 
ry

IFAC-käännöstyöryhmä

Timo Punkari, puheenjohtaja, Meletre Oy

Nadine Hellberg-Lindqvist, Työ- ja 
elinkeinoministeriö

Timo Helle, BDO

Tuukka Järvinen, Vaasan yliopisto

Riitta Laine, Suomen Tilintarkastajat ry  

Tuula Minkkinen, Suomen Tilintarkastajat ry

Karoliina Tiainen, KPMG Oy Ab

Anne Vuorio, EY

Katja Williamson, PwC   

Riitta Ylipiha, PRH Tilintarkastusvalvonta

Riitta Laatikainen, koordinaattori, kääntäjä, 
Suomen Tilintarkastajat ry

IFRS-käännöstyöryhmä 

Mika Björklund, työ- ja elinkeinoministeriö

Virpi Haaramo

Timo Ihamäki, PwC

Johanna Jalkanen-Steiner, KPMG Oy Ab

Iriina Laiho, Finanssiala ry

Riikka Lamberg, Fortum Oyj

Oskari Lappalainen, Deloitte

Netta Mikkilä, PwC

Tuula Minkkinen, Suomen Tilintarkastajat ry

Antti Niemistö, Moore Idman Oy

Hannu Ojala, Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulu

Elina Peill, Deloitte

Pasi Pekkarinen, EY

Riitta Pelkonen, Finanssivalvonta

Pirjo Saarelainen

Ulla Schadewitz, OP Osuuskunta

Margit Tuomala, KPMG Oy Ab

Hanna Tähtivaara

Sari Vallittu, OP Osuuskunta

Eeva-Liisa Vihavainen

Vesa Vuorinen, BDO

Riitta Laatikainen, koordinaattori, kääntäjä, 
Suomen Tilintarkastajat ry

Korkeakouluyhteistyö-työryhmä

Eetu Anttonen, PwC

Sari Hakala, NeonAudit Oy

Teemu Laitinen, SYS Audit Oy

Meri Raasehorn-Luumi, KPMG Oy Ab

Jarkko Raitio, Suomen Tilintarkastajat ry

Henna Ristikangas, Suomen Tilintarkastajat ry

Laadunhallinta järjestelmä-
työryhmä

Sari Hakala, NeonAudit Oy

Tanja Pajulampi, SYS Audit Oy

Ville Valkonen, Revisium Oy

Timo Virkilä, Tilintarkastus T. Virkilä Oy  

Lasse Åkerblad, HT-tilintarkastaja

Tuula Minkkinen, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat 
ry
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Listayhtiöiden ESEF-raportointi-
työryhmä

Tiina Puukkoniemi, puheenjohtaja, PwC

Kajsa Backas-Heikkilä, BDO

Jouni Aalto, EY

Jenny Lindvall, Deloitte

Marika Nevalainen, Deloitte

Virpi Halonen, KPMG

Henrik Snellman, KPMG

Riitta Laine, Suomen Tilintarkastajat ry

Tuula Minkkinen, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat 
ry

Rahanpesun ja terrorismin 
rahoittamisen estäminen 
-työryhmä

Juha Karttunen, KMPG Oy Ab, puheenjohtaja

Mikko Reinikainen, PwC

Arja Hiltunen, EY

Heidi Jääskeläinen, Grant Thornton

Juhani Loukusa, Nexia

Kari Lydman, Lydman Oy

Liisa Mäkikangas, Deloitte

Tuula Varila, PwC

Jarkko Raitio, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry

Tilintarkastajien 
koulutustyöryhmä (ST-Akatemia 
Oy:n työryhmä)

Sari Hakala, NeonAudit Oy

Kristian Klemetti, SYS-Audit Oy

Riitta Laine, Suomen Tilintarkastajat ry

Eelis Salo, Rantalainen Audit

Helena Sinisalo, Tilintarkastuspalvelut H. Sinisalo 
Oy

Mira Tahvainen, JTT Audit

Carita Mäkinen, ST-Akatemia

Kaisa Karttunen, sihteeri, ST-Akatemia

Tilintarkastajan raportointi 
-kirjatyöryhmä

Nina Johansson, KPMG

Joonas Pekkinen, Moore Idman Oy

Christian Savtschenko, PwC

Anne Vuorio, EY

Tuula Minkkinen, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat 
ry

Tilintarkastajan selvitys 
saneerausmenettelyssä 
-työryhmä

Johanna Järvenpää, Kirkkonummen 
Tilintarkastustoimisto Oy

Hanna Keskinen, BDO

Teemu Laitinen, SYS Audit Oy

Lasse Pakarinen, Maura Audit

Seppo Suontausta, BDO

Petri Tahvanainen, Maura Audit

Timo Virkilä, Tilintarkastus T. Virkilä Oy

Jarkko Raitio, Suomen Tilintarkastajat ry

Tuula Minkkinen, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat 
ry

Valmennusten 
kehittämistyöryhmä 
(ST-Akatemia Oy:n työryhmä)

Vuosittain vaihtuva kokoonpano jäsenistä ja 
muista asiantuntijoista

Kaisa Karttunen, ST-Akatemia

Riitta Laine, Suomen Tilintarkastajat ry

Carita Mäkinen, ST-Akatemia

Nina Ojanen, ST-Akatemia

Saara Palmberg, sihteeri, ST-Akatemia

Vastuullisuustyöryhmä

Johanna Grönroos, puheenjohtaja, EY

Hilkka Ahjos, Hilkan Laskenta Oy

Elina Järvinen, Grant Thornton

Timo Punkari, Meletre Oy

Tiina Puukkoniemi, PwC

Kirsi Saaristo, KPMG Oy Ab

Anu Servo, Deloitte

Tiina Torniainen, KPMG Oy Ab

Ingalill Aspholm, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat 
ry

Verotyöryhmä

Markku Järvenoja, puheenjohtaja, TietoAkseli

Tom Hoffström, Oy Tuokko Ltd 

Tomi Karsio, Deloitte  

Kare Kotiranta, Nexia Oy  

Juha Laitinen, PwC   

Titti Luukkainen, Justica Juridiikkapalvelut Oy 

Erkki K. Mäkinen, EK-Tilit Oy   

Eric Sandelin, KPMG Oy Ab  

Kari Stenqvist, PwC

Jarkko Raitio, sihteeri, Suomen Tilintarkastajat ry
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Sanna Alakare, 
toiminnanjohtaja

Ingalill Aspholm,  
johtava asiantuntija

Riitta Laatikainen, 
käännösasiantuntija

Riitta Laine, 
tilintarkastusasiantuntija

Taina Lehtola, 
hallintopäällikkö,  

hallituksen sihteeri

Tuula Minkkinen, 
tilintarkastusasiantuntija 
(toukokuu 2023 saakka)

Jarkko Raitio,  
asiantuntija

Henna Ristikangas, 
viestinnän asiantuntija 

Risto Ruuska,  
juristi

Suomen Tilintarkastajat ry:n henkilöstö

Tilikauden aikana henkilöstössä tapahtui 
muutamia henkilövaihdoksia. Yhdistyksen 
viestinnässä työskenteli korkeakouluharjoittelija 
3 kuukauden ajan ja ST-Akatemian puolella 
työharjoittelija AV-assistenttina 7 kuukauden  
ajan. Tilikauden lopussa Suomen Tilintarkastajat 
ry:ssä ja ST-Akatemia Oy:ssa työskenteli  
yhteensä 24 henkilöä.
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ST-Akatemia Oy:n henkilöstö

Saara Palmberg, 
osaamisen kehittämisen 

asiantuntija 

Minna Pinomaa,  
myynti- ja 

asiakkuusvastaava 

Marja Roine, 
palveluasiantuntija

Maria Tawast, 
 koulutus- ja 

asiakkuuskoordinaattori 

Susanna Timonen, 
digiasiantuntija

Santeri Tuomi, 
AV-assistentti 
(määräaik.)

Ville Varonen, 
AV-suunnittelija

Thomas Åberg, 
liiketoimintapäällikkö

Sanna Alakare, 
toimitusjohtaja 

Kristina Jalonen, 
markkinointisuunnittelija

Riikka Järvi, 
projektipäällikkö

Kaisa Karttunen, 
osaamisen kehittämisen 

asiantuntija 

Anssi Kontiainen, 
digikoordinaattori 

Terhi Mattila-Viljamaa,  
myynti- ja 

asiakkuusvastaava

Carita Mäkinen,  
osaamisen kehittämisen 

päällikkö 

Nina Ojanen,  
osaamisen kehittämisen 

asiantuntija
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Talous

Konsernin (suluissa emoyhdistyksen luvut) oma pääoma oli 2 898 191 euroa  
(1 959 802 euroa) ja tulos oli alijäämäinen –129 897 euroa (14 774 euroa). 
Laskelmien yksityiskohdat selviävät liitteinä olevista tuloslaskelma- ja tase-
tiedoista sekä tilintarkastuskertomuksesta. 

Suomen Tilintarkastajat ry:n jäsenmäärä oli 1 470 toimintakauden päättyessä 
(edellisen toimintakauden päättyessä 1 491). Jäsenistä naisia on 41 prosenttia 
ja miehiä 59 prosenttia.  Suomen HT-, KHT- ja JHT-tilintarkastajista yli 90 
prosenttia on yhdistyksen jäseniä. Jäsenistä alle 40-vuotiaita on 31 prosenttia, 
41–60-vuotiaita 45 prosenttia ja yli 60-vuotiaita 24 prosenttia.  

Suomen Tilintarkastajat ry:n tytäryhtiö ST-Akatemia Oy:n liikevaihto oli  
2 497 007 euroa ja liiketoiminnan tulos oli ylijäämäinen 255 327 euroa.  
Koulutustoiminta jakautui seuraaviin kolmeen sektoriin: tilintarkastuskoulutus, 
tilintarkastajan ammattiin valmentava koulutus ja koulutus talouden ammat-
tilaisille. Koulutustoiminnan osuus liikevaihdosta oli 72 %. Julkaisutoiminnan 
osuus liikevaihdosta oli 28 %.   

Jäsenjakauma 

Tilintarkastajajäsen  1 205 81,9 % 

Asiantuntijajäsen  94 6,4 % 

Tilintarkastusassistenttijäsen  81 5,5 % 

Seniorijäsen  39 2,6 % 

Opiskelijajäsen  48 3,2 % 

Kunniajäsen  7 0,4 %
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Suomen Tilintarkastajat ry

Fredrikinkatu 61 A 
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